
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI 
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666 
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Plesso “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223

 

Asti, 7 dicembre 2021 

Ai Consiglieri eletti al Consiglio d’Istituto 

A tutto il Personale della Scuola “Brofferio-Martiri” 

ATTI 

ALBO 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- Anno Scolastico di riferimento: 2021/2022 (Primo del triennio di mandato istituzionale) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con D.Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente norme sull’istituzione degli 

Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416, che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, nonché la 

ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti le elezioni 

degli Organi Collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 

267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e numero 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MI; 

VISTA la N.M. 17681 del 02/10/2020 del MI “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica, a. s. 

2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID-19; 

VISTA la circolare con cui il MI fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli Organi Collegiali per l’a.s. 2020-21; 

VISTI i propri decreti relativi alle elezioni del Consiglio di Istituto; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale istituita presso codesto Istituto e riportante i risultati delle votazioni svoltesi 

nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 

VISTO il proprio Decreto di proclamazione degli eletti; 

CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi relativi alla proclamazione di cui 

innanzi, non è pervenuto alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni medesime; 

CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del Consiglio di Istituto deve essere 

definita entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati i membri eletti; 

PRESO ATTO delle rinunce delle Signore Arianna Battiato (Componente Genitori) e Maria Lazzaro (Componente ATA) 

DECRETA 

così costituito il Consiglio d’Istituto della Scuola “Brofferio-Martiri” di Asti per l’anno scolastico 2021/2022: 

Il Prof. Carlo Giuseppe Tasso, Dirigente Scolastico pro tempore, è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 

5 del DPR n. 416/74. 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici (2021/22; 2022/23; 2023/24). Coloro che, nel corso del 

triennio, perdessero i requisiti per far parte del Consiglio medesimo, saranno sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive 

liste. 

Componente Docenti 

- Rosa Alagna 

- Giuliana Berzano 

- Maela Curto 

- Sara Gaiotto 

- Elena Gasverde 

- Mara Morando 

- Ivana Ricci 

- Maria Rosa Squizzato 

Componente Genitori 

- Sandra Barbero 

- Benedetta Bonino 

- Silvia Brondolo 

- Daniela Buono 

- Arianna Forno 

- Alessandro Gibellini 

- Marco Pesce 

- Paola Romagnoli 

Componente ATA 

- Diana Lepre 

- Maria Teresa Montesano 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carlo Giuseppe Tasso 

firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 

 

 


